2024年３月22日

各   位

会社名 戸田工業株式会社

代表者名 代表取締役 寳來 茂

（コード番号 4100 東証スタンダード）

問合せ先 経営企画室長 友川 淳

（ＴＥＬ．082-577-0055）

特別損失の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2024年３月期におきまして、特別損失を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2023年11月10日に公表しました2024年３月期通期連結業績

予想を修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上

当社グループにおいて、磁石材料、誘電体材料等の需要は当期下期より緩やかに回復傾向

にあるものの、複写機・プリンター向け材料、触媒向けの材料等においては市場の回復が遅れ

ております。

このような状況のもと、当社は個別決算において営業活動から生じる損益が継続してマイナ

スとなる見込みであります。つきましては、当社が保有する事業用資産及び共用資産について

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、将来の回収可能性を検討した結果、減損損失約

48 億円を計上する見込みとなりました。

２． 2024年３月期通期連結業績予想数値の修正

（2023年４月1日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

26,500

百万円

200

百万円

1,300

百万円

700

円 銭

121.22

今回修正予想 （Ｂ） 26,500 200 1,300 △3,300 △571.35

増減額 （Ｂ－Ａ） 0 0 0 △4,000 －

増減率 （％） 0.0 0.0 0.0 － －

（ご参考）前期実績

(2023年３月期)
34,934 1,367 3,349 3,268 566.50

業績予想修正の理由

通期連結業績予想につきまして、売上高、営業利益、経常利益は当初の予想と変わらない

見通しです。親会社株主に帰属する当期純利益については、上述のとおり特別損失として減

損損失を計上する見込みとなったことから、当初の予想を下回る見通しとなりました。

以上のことから、当社グループの通期連結業績予想を上表のとおり修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上